5º TERMO ADITIVO/CONTRATO 08/2021
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 05/2021

A Câmara Municipal de Unaí-MG, sediada na Avenida José Luiz Adjuto,

117 centro,, inscrita no CNPJ nº 19.783.570/0001-23, neste ato representada

pelo seu Presidente, VEREADOR PAULO JOSÉ DE ARAÚJO, e a

Empresa: 3CLOUD VENDA E SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELI  ,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.178.834/0001-07,  situada à Rua
CNA 2 Nº 11 PLANO PILOTO, EM BRASÍLIA-DF , neste ato
representada por Fabrício da Silva Santos, portador do
CPF:689.186.741-04, acordam entre si,  em  Prorrogar o referido contrato,

nos termos  do artigo 57, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e Lei Federal

8.333/94.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO PRAZO DE VIGENCIA

Fica este Contrato, prorrogado pelo prazo de (03) meses,

nos termos  do artigo 57, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e Lei Federal

8.333/94, com vencimento em 18 de junho de 2.024

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO REAJUSTE DOS PREÇOS

10.1 – Dá-se este Termo Aditivo, o valor de R$35.799,78

(Trinta e cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e setenta e oito

centavos), valor mensal reajustado, baseado na Tabela  atual do Fabricante

(Microsoft), Dólar Ptax do dia, Sendo que o valor será pago de uma só vez,

com validade de 03 (Três) meses,  vencendo em 18 de junho de 2024.

Ratificam as Partes, as demais Cláusulas do referido

Contrato, e, pôr estarem assim de pleno acordo, firma o presente instrumento

em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo

qualificadas.

Unaí (MG), 13 de março de 2.024.

___________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI

        CONTRATANTE

__________________________________________________

3CLOUD VENDA E SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELI

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1º ______________________________________________________

Nome:

CPF:

2º ______________________________________________________

Nome:

CPF:

		2024-03-13T16:33:02-0300
	PAULO JOSE DE ARAUJO:79103952649

		2024-03-13T16:46:53-0300
	FABRICIO DA SILVA SANTOS:68918674104